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godina 2012, Broj 17 od 21. prosinca 2012. 
 
Odluka o izmjenama i dopuni Odluke o komunalnom doprinosu  

 

 

  
 

 

Na temelju članka 31. stavka 7. Zakona o komunalnom gospodarstvu (Narodne novine 36/95, 70/97, 
128/99, 57/00, 129/00, 59/01, 26/03 - pročišćeni tekst, 82/04, 178/04, 38/09, 79/09, 153/09, 49/11, 84/11 i 90/11) 
i članka 38. točke 2. Statuta Grada Zagreba (Službeni glasnik Grada Zagreba 19/99, 19/01, 20/01 - pročišćeni 
tekst, 10/04, 18/05, 2/06, 18/06, 7/09, 16/09, 25/09 i 10/10), Gradska skupština Grada Zagreba, na 46. sjednici, 
20. prosinca 2012., donijela je 

ODLUKU 

o izmjenama i dopunama Odluke o komunalnom doprinosu  

Članak 1.  

U Odluci o komunalnom doprinosu (Službeni glasnik Grada Zagreba 10/10, 20/10, 5/12 i 15/12), u 
članku 6. stavak 1. mijenja se i glasi: 

"Jedinična vrijednost komunalnog doprinosa po vrsti objekata i uređaja komunalne infrastrukture i po 
pojedinim zonama iz članka 5. ove odluke određuje se u kunama po m3 građevine i iznosi: 

  
Vrsta objekta i uređaja 

komunalne infrastrukture 
I. ZONA II. ZONA III. ZONA IV. ZONA 

Javne površine 25 23 16 12 
Nerazvrstane ceste 77 70 49 36 
Groblja i krematorij 7 6 4 3 
Javna rasvjeta 9 9 6 5 
UKUPNO kuna/m3 118 108 75 56 
         

Članak 2. 

U članku 11. iza stavka 15. dodaju se stavci 16., 17. i 18. koji glase: 

"Obvezniku komunalnog doprinosa fizičkoj osobi koja ozakonjuje stambenu građevinu obujma do 600 
m3, na njezin zahtjev će se odobriti plaćanje komunalnog doprinosa u tromjesečnim obrocima do deset godina. 
Ako se komunalni doprinos za ozakonjenje stambenog objekta plati jednokratno u cijelosti, plaća se uz popust od 
25%. U slučaju kad obveznik komunalnog doprinosa ne plati četiri uzastopna obroka, cjelokupni iznos 
komunalnog doprinosa dospijeva na naplatu odmah. 

Gradska skupština Grada Zagreba može na prijedlog gradonačelnika unutar postojeće III. i IV. zone 
utvrditi područja unutar zona za koje će odrediti drugačiji iznos jedinične vrijednosti komunalnog doprinosa za 
legalizaciju nezakonito izgrađenih objekata. 

Obvezniku komunalnog doprinosa, fizičkoj osobi koja je nositelj obiteljskog poljoprivrednog 
gospodarstva ili fizičkoj osobi koja ostvaruje prihod isključivo od poljoprivredne djelatnosti, odnosno koja se 
bavi poljoprivrednom djelatnošću samo za vlastite potrebe, a podnose zahtjev za legalizaciju nezakonito 
izgrađenih poljoprivrednih objekata do 2.500 m³ (štale, svinjci, sjenici, kokošinjci i drugo) u III. i IV. zoni, 
jedinična vrijednost komunalnog doprinosa iznosi 2 kn/m³." 
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Članak 3. 

  

U članku 12. stavku 1. riječi: "do 300 m3" zamjenjuju se riječima: "do 450 m3". 

  

Članak 4. 

  

Postupci započeti do stupanja na snagu ove odluke, nastavit će se i dovršiti prema odredbama Odluke o 
komunalnom doprinosu (Službeni glasnik Grada Zagreba 10/10, 20/10, 5/12 i 15/12). 

  

Članak 5. 

  

Ova odluka stupa na snagu osmoga dana nakon objave u Službenom glasniku Grada Zagreba. 

  

KLASA: 021-05/12-01/619 

URBROJ: 251-01-06-12-5 

Zagreb, 20. prosinca 2012. 
Predsjednik 

Gradske skupštine 
Davor Bernardić, v.r. 

  
 

 

  
 

 

http://www1.zagreb.hr/slglasnik.nsf/VPD/92394ADD5B06811FC1257ADE002A4891?OpenDocument�
http://www1.zagreb.hr/slglasnik.nsf/VPD/92394ADD5B06811FC1257ADE002A4891?OpenDocument#top�
javascript:print(document);�

